
UNIVERSALAUS DIZAINO GALIMYBĖS PAMĖNKALNIO GALERIJOJE 

Universalus dizainas – tai gaminių ir aplinkos forma, kai jais be specialaus pritaikymo gali 
naudotis vaikai, suaugę, vyrai, moterys, senyvo amžiaus asmenys, neįgalieji, įvairių tautybių 

ir kitų grupių žmonės. 

 

FIZINĖS APLINKOS PASIEKIAMUMAS 

 

AR ĮSTAIGOJE.... TAIP NE  
Įrengta (-os) automobilių stovėjimo vieta (-os) asmenims su 
negalia ne didesniu kaip 50 m atstumu nuo pagrindinio įėjimo 

 × 

Pateikiama informacija apie artimiausias viešojo transporto 
stoteles, stovėjimo aikštelę ir stovėjimo vietas asmenims su 
negalia* 

×  

Pateikiama informacija pastato viduje  ×  
Pateikiama informacija pastato išorėje  × 
Pateikiama informacija organizacijos interneto puslapyje ×  
Pandusas (-ai) prie pastato įėjimo (-ų)  × 
Keltuvas (-ai) šalia laiptų  × 
Liftas (-ai)  × 
Galimybė visuose koridoriuose prasilenkti dviem asmenų su 
negalia vežimėliams 

 × 

Asmenims su negalia pritaikytas WC  × 
Ženklai, nurodyti piktogramomis (pavyzdžiui, atsarginis 
išėjimas, WC, pirmas ir paskutinis laipteliai pažymėti specialia 
juosta ir pan.) 

×  

Automatiškai atsidarančios įėjimo į pastatą durys arba 
automatinis durų atidarymo mygtukas 

 × 

Ne mažesnio kaip 900 mm pločio dvigubų varčių durys, kad 
asmuo judantis neįgaliojo vežimėliu galėtų patekti 
neatidarydamas kitos durų varčios 

 × 

Prie grindų pritvirtinti durų kilimėlių kraštai  × 
Skelbimų švieslentė (-s) (skaitmeniniai reklaminiai skelbimai / 
ekranai) 

 × 

 

* Artimiausios stotelės – Islandijos st., Jogailos st. ir Centro poliklinika. Artimiausia stovėjimo 
aikštelė – Stulginskio g. 8 (prie Pramogų banko). Prie pastato nėra automobilių stovėjimo 
aikštelės, skirtos asmenims su negalia. 



INFORMACINĖS APLINKOS PASIEKIAMUMAS 

 

AR ĮSTAIGOJE.... TAIP NE DALYJE 
VEIKLŲ 

... lankytojams aiškiai suprantama, į ką galima kreiptis 
informacijos ir pagalbos 

×   

... tekstinė informacija pateikiama tiksliai ir aiškiai – 
įskaitomu šriftu, kontrastinga fonui teksto spalva 

×   

... tekstinė informacija pateikiama lietuvių ir anglų 
kalbomis 

×   

... žodinė informacija pateikiama lietuvių ir anglų kalbomis ×   

... tekstinė informacija pateikiama ir alternatyviu būdu 
(garso, vaizdo įrašais, simboliais, lengvai suprantamu 
tekstu) 

  × 

... garso ar vaizdo įrašai pateikiami su subtitrais, garsiniu 
vaizdavimu, vertimu į gestų kalbą arba SKN titrais 

  × 

... pateikiama informacija apie tai, kad per pagrindinį 
įėjimą gali patekti asmenys, judantys neįgaliojo vežimėliu, 
arba, esant atskiram įėjimui, pateikiamos nuorodos link jo 

×   

... yra galimybė asmenį su negalia lydinčiam asmeniui 
lankytis nemokamai? 

×   

... yra galimybė lankytis su šunimi vedliu ×   

... kultūros ar meno renginiuose yra numatomos vietos 
asmenims, judantiems neįgaliojo vežimėliu 

 ×  

... yra atskira patalpa, erdvė, kurioje įstaigos lankytojas 
esant poreikiui (dėl sveikatos ir (ar) emocinių trikdžių) 
galėtų pabūti atskirai nuo kitų lankytojų 

×   

 

Jei neradote atsakymų į rūpimus klausimus ar norėtumėte pasitarti dėl galerijos lankymo 
galimybių individualiems asmenims su negalia, maloniai prašome kreiptis el. paštu 
galerija@pamenkalnio.lt arba telefonu +(370 5) 262 45 52. 

 

mailto:galerija@pamenkalnio.lt

